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روی موج کوتاه

محبوبه ولی، روزنامه نگار

روز گذشته الیاس حضرتی، نماینده 
مردم تهران در مجلس در صفحه شخصی 
خود در توئیتر نوشت: »متاسفانه باخبر 
شــدیم دکتر قاضی‌زاده هاشــمی در 
اعتراض به کاهش بودجه سلامت استعفا 
داده و چند روزی است در جلسات هیئت 
دولت شــرکت نمی‌کند وظیفه تمام 
دلسوزان است که مانع از استعفای ایشان 
شوند و امیدوارم به زودی وزیر بهداشت 

دوباره در دولت حاضر شوند.«
آنطور که رسانه‌ها از دولت پیگیری 
کرده‌اند، وزیر بهداشت شنبه دو هفته 
پیش به دلیل بودجه سلامت برای سال 
98 به خصوص عدم تخصیص بودجه 
تصویب شده برای تامین دارو و تجهیزات 
پزشکی از صندوق توسعه ملی، کتباً در 
نامه‌ای به حسن روحانی رئیس جمهور، 

استعفا کرده است.
با گذشت حدود 15 روز از استعفای 
وزیر بهداشت، حســن روحانی رئیس 
جمهور تاکنون در این باره پاســخی به 
نامه‌ی اســتعفای قاضی زاده هاشمی 
نداده است اما محمود واعظی رئیس دفتر 

رئیس جمهور تلاش کرده که با وساطت، 
موضوع را حل کند اما وزیر بهداشت اصرار 
داشته که بودجه تامین دارو و تجهیزات 

پزشکی باید تامین شود.
 مرد روزهای سخت

وزیر بهداشتی که استعفا کرده است، 
در ماه‌های گذشته چندین بار به دلیل 
اظهاراتش در شرایط تحریمی جدید، 
مورد هجمه‌های شــدید قرار گرفت؛ 
وقتی که در یک برنامه تلویزیونی توضیح 
داد که منابع مالی وزارت بهداشت محدود 
است و نمی‌توان برای بیمارانی که طول 
عمر آنها حتی در صورت مصرف دارو نیز 
یکی دو سال اســت، میلیاردها تومان 
هزینه کند. او مشخصا گفت: »آیا مردم 
حاضرند برای دو سال طول عمر بیشتر 

یک نفر، میلیاردها هزینه کنیم؟« 
وقتی دیگر در مراسم افتتاح اورژانس 
هوایی و دانشکده پرســتاری و مامایی 
در پردیس دانشــکده پزشکی نیشابور 
نیز گفت: »فعلأ مدیریت همین است، 
شما مردم رأی داده‌اید، رئیس جمهور 
و مجلس انتخاب کردید و آنان نیز وزیر و 
مدیر انتخاب کردند، پس بی‌خود اعصاب، 
روح و روان همدیگــر را آزار ندهیــم.« 

این ســخنان او نیز خشــم خیلی‌ها را 
برانگیخت.

قاضــی‌زاده هاشــمی، تیرمــاه 
ســال جاری نیز در اجلاس روســای 
دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور 
گفت »روزهای سختی در پیش است و 
اگر تیم مدیریتی آمادگی مقابله با تحریم 

را ندارد باید عوض شود.«
حالا او در این روزهای سخت پیش 
رو، راهکار استعفا را در پیش گرفته است؛ 
راهکاری که ممکن است از آن اینگونه 
استنباط شود که »قاضی‌زاده هاشمی« 
مرد روزهای عافیت اســت و در سختی 
خود را کنار خواهد کشــید! چه بسا کم 
بودن بودجه مشکلاتی را ایجاد کند که 
وزیر بهداشت بیش از پیش مورد هجمه 

و انتقاد قرار گیرد. 
بودجه وزارت بهداشت حتی 

زیادی هم هست
اما در این بین بســیاری معتقدند 
که اتفاقا مشــکلات وزارت بهداشت به 
دلیل کمبود بودجه نیست بلکه به دلیل 
ضعف مدیریتی شخص وزیر و طرح‌های 
پرخرج و رویایی اوست؛ نمونه آن »طرح 
تحول سلامت« است که به محل اختلاف 

دولت و قاضی زاده تبدیل شده و منتقدان 
آن تاکید می‌کنند که این طرح، بیمه‌ها را 

در آستانه ورشکستگی قرار داده است. 
 فــارس در همین ارتباط نوشــته 
اســت که پیش از این علــی نوبخت، 
عضو کمیســیون بهداشــت مجلس 
در گفت‌وگویــی اعلام کــرده بود پول 
اختصاصی دولت به بخش سلامت کافی 
بوده و حتی زیادی هم هســت. ضمن 
اینکــه وزارت بهداشــت و درمان طی 
این مدت به دلیل عدم مدیریت منابع 

و رعایت نکردن قانون به ظاهر پول کم 
آورده در صورتی کــه دولت ۱۰ درصد 
از منابع عمومی خــود را صرف بخش 
سلامت کرده که این رقم در بسیاری از 

کشورها بسیار پایین‌تر از این حد است.
به نوشته خبرگزاری‌ها بودجه وزارت 
بهداشت از سال 92 تاکنون بیش از 400 
درصد افزایش داشته و برای سال آتی نیز 
36 هزار میلیارد تومان تعیین شده است. 

سهم‌خواهی با اهرم فشار
او تنها کسی نیست که در اعتراض به 
بودجه 98 استعفا کرده است. نمایندگان 
استان اصفهان در مجلس نیز چندین 
هفته اســت که در اعتــراض به حذف 
بودجه آب استان خود استعفا کرده‌اند. 
علی لاریجانی در این چند هفته استعفای 
آنها را اعلام وصول نکرده و منتظر است تا 
ببیند چطور می‌شود این ماجرا را ختم 
به خیر کرد به نحوی که نه سیخ بسوزد 
نه کباب اما مســئله این اســت که این 
تنها نمایندگان اصفهان و وزیر بهداشت 
نیستند که نسبت به سهم شهر یا نهاد 
تحت مدیریت خود ا بودجه 98 معترض 
هســتند و چه بســا در روزهای آینده 

استعفاهای دیگری نیز اضافه شود.
محمدرضا نجفــی، نماینده مردم 
تهران کاهش فروش نفت را دلیل کاهش 
و تعدیل بودجه عنوان کــرده و به ایلنا 
گفته اســت: این موضوع به هر ترتیب 
یک امر محدودیت‌زا و تا حد زیادی هم 
عامل فشار بر هزینه‌های ضروری کشور 

خواهد بود.
او معتقد است سهم‌خواهی از بودجه، 
نسبت به سال‌های گذشته شدت گرفته 
و دلیل آن نیز عدم تناســب بین نیازها 

و ضرورت‌ها با منابع و سرمایه‌ها است.
ایــن نماینده مجلس بــا طرح این 
پرسش که آیا مطالبه‌گری از دولت برای 
دریافت سهم بیشتر از بودجه برای شهر 
و اســتان خود رویکرد مناسبی است؟، 
ادامه داده اســت: در این صورت منابع و 
ســرمایه‌ها به جای اینکه بر اساس یک 
نگاه ملی در حوزه‌های اســتراتژیک و 
راهبردی کشور تخصیص پیدا کند به 
نوعی تابع نفوذ و چانه‌زنی و فشــارها و 
لابی‌گری‌هایی قرار می‌گیرد که اسباب 
بهــره‌وری و تعادل در اقتصاد کشــور 

نخواهد شد. 
بودجه‌ای که نکوست ...

او در نهایت یادآوری کرده که در سال 
آینده بین منابع و مصارف و ضرورت‌های 
کشور خیلی تناسب برقرار نخواهد بود و 

این یک حقیقت اجتناب‌ناپذیر است.
اما در عین حال اعتراض بســیاری 
دیگر که شــاید قاضی زاده هاشمی نیز 
جزء آنها باشد، این است که در چگونه در 
قحطی بودجه و منابع مالی، بودجه برخی 
نهادهای دیگر افزایشــی سوال برانگیز 
یافته است. سایت انتخاب در گزارشی 
آورده در حالی که بودجه وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با کاهشی 70 میلیارد 
تومانی نسبت به ســال گذشته مواجه 
بوده و به هزار و چهارصد میلیارد تومان 
رسیده، بودجه صدا و سیما با افزایشی 
100 میلیارد تومانی نســبت به سال 
گذشته به 1800 میلیارد تومان رسیده 
اســت؛ در حالی که صدا و سیما منابع 
درآمدی متعددی نیــز مانند تبلیغات 

دارد.
نکتــه دیگــر در ایــن تخصیص 
بودجه‌ها این اســت که وزارتخانه‌ای 
مانند وزارت بهداشــت با جان مردم 
سر و کار دارد و قاعدتا اولویت بیشتری 
نســبت به صدا و ســیما دارد. بودجه 
نهادهای فرهنگی دیگری نیز هستند 

که افزایش یافته‌اند. 
محمدباقر نوبخت به عنوان رئیس 
ســازمان برنامــه و بودجــه و معاون 
رئیس‌جمهوری بیشترین نقش و سهم 
را در تعیین و تقسیم این بودجه داشته 
و اکنون نیز انگشــت اتهام بیشتر از هر 
کسی متوجه اوســت که البته گزارش 
درباره افزایش بودجه نهادهای فرهنگی 
را تکذیب کرده اســت. شــاید هم او و 
دولت دلیل موجهی برای این افزایش و 
کاهش‌های مسئله‌ساز داشته باشند اما 
آنچه مسلم است این است که بودجه 98 
از همین ابتدای کار و قبل از اینکه بهار 
98 بیاید، دردسرهای متعددی را با خود 

آورده است!

وزیر بهداشت در اعتراض به بودجه این وزارتخانه استعفا کرد

یک لقمه و هزار دهان باز

خبر

حکایت بودجه 98 دقیقا حکایت یک لقمه و هزار دهان باز است و هر روز نیز بر تعداد کسانی که به دنبال سهم بیشتر 
از این لقمه کوچک هستند، افزوده می‌شود. حالا بعد از استعفای دسته جمعی نمایندگان استان اصفهان در اعتراض به 
حذف بودجه آب این استان، وزیر بهداشت نیز در اعتراض به بودجه تامین دارو و تجهیزات پزشکی استعفا کرده است. 

ســخنگوی وزارت کشــور گفت: بر اســاس 
آیین‌نامه شــرایط احراز تصدی سمت شهردار، 
کسانی را می‌توان انتخاب کرد که دارای شرایطی 
از جمله حداقل ۳۰ سال و حداقل مدرک تحصیلی 
کارشناسی باشــند. به گزارش مهر، سید سلمان 
ســامانی با اعلام خبر ابلاغ آیین نامــه جدید به 
استانداران سراسر کشــور، افزود: شرایط جدید 
انتخاب شهرداران با رویکرد تخصصی و توجه ویژه 
به تجربیات افراد در این آیین نامه پیش بینی شده 
است. وی ادامه داد: بر اساس آیین نامه جدید کسانی 
را می‌توان به سمت شهردار انتخاب کرد که دارای 
شرایطی از جمله تابعیت جمهوری اسلامی ایران، 
داشتن حداقل ۳۰ سال سن، انجام خدمت وظیفه 

عمومی یا داشتن معافیت دائم در زمان صلح برای 
مردان، اعلام اعتقاد به مبانی جمهوری اســامی 
ایران و قانون اساسی و نداشتن محکومیت کیفری 
موثر باشند. سخنگوی وزارت کشور تصریح کرد: 
در آیین نامه اجرایی جدید شــروط عدم اعتیاد به 
مواد مخدر و روانگردان و دخانیات و داشتن حداقل 
مدرک تحصیلی کارشناسی مرتبط پیش بینی شده 
است.  سامانی با بیان اینکه شرایط سوابق اجرایی 
شهرداران بصورت مبســوط در ۶ بند و ۷ تبصره 
تشریح شده اســت، گفت: ۳ سال سابقه مدیریت 
پایه یا ۵ سال سابقه کارشناسی در شهرداری برای 
شهرداری‌های شهرهای تا ۱۰ هزار نفر جمعیت، 
۵ سال ســابقه مدیریت پایه برای شهرداری‌های 

شهرهای با جمعیت ۱۰ هزار تا ۵۰ هزار نفر، ۵ سال 
سابقه مدیریت میانی برای شهرداری‌های شهرهای 
با جمعیت ۵۰ هزار تا ۲۰۰ هزار نفر، ۷ سال سابقه 
مدیریت میانی برای شــهرداری های شهرهای با 
جمعیت ۲۰۰ هزار تا ۵۰۰ هزار نفر، ۹ سال سابقه 
مدیریت میانی برای شــهرداری های شهرهای با 
جمعیت ۵۰۰ هزار تا یک میلیون نفر جمعیت و 
۹ سال سابقه مدیریت ارشد برای شهرداری های 
شهرهای با جمعیت بیش از یک میلیون نفر جمعیت 
از شروط تعیین شهرداران است. وی با بیان اینکه 
مدارک و رشته‌های تحصیلی مرتبط شهرداران 
توسط وزیر کشور متناســب با درجه شهرداری 
طبق دستورالعملی تعیین خواهد شود، افزود: کلیه 

کسانی که در زمان تصویب این آیین‌نامه در سمت 
شهردار مشغول انجام وظیفه بوده یا توسط شورای 
شــهر انتخاب و در انتظار صدور حکم می باشند و 
از نظر تحصیلات و ســوابق اجرایی، واجد شرایط 
لازم برای تصدی سمت شــهردار در شهر مربوط 
نباشند تا زمان تصدی در سمت مذکور در آن شهر 
از شرایط تحصیلی و سوابق اجرایی مندرج در این 

آیین‌نامه معاف هستند. سخنگوی وزارت کشور 
با بیان اینکه ملاک تشــخیص جمعیت هر شهر 
آخرین سرشماری عمومی نفوس و مسکن است، 
اظهارداشــت: طبق تبصره ماده ۴ این آیین نامه 
شهردار نباید هیچ‌گونه بدهی قطعی معوق نسبت 
به شــهرداری که می‌خواهد تصدی آن را به عهده 

بگیرد داشته باشد.

سخنگوی وزارت کشور خبر داد؛

شرایط انتخاب شهرداران پس از ۲۰ سال تغییر کرد
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رئیس دانشگاه آزاد 
سه‌شنبه به مجلس می‌رود

فاطمه سعیدی، سخنگوی فراکسیون امید به 
ایسنا گفت: هیات رئیسه فراکسیون امید در جلسه 
خود مصوب کرد که در نامــه‌ای از رئیس مجلس 
شورای اسلامی درخواست شود تا مسئولان ارشد 
دانشگاه آزاد در جلســه روز سه‌شنبه هفته‌ جاری 
مجلس شورای اسلامی حاضر شوند. درخواست 
فراکسیون امید آن اســت که یک ساعت از وقت 
مجلس شورای اسلامی به بررسی حادثه دلخراش 
ســانحه اتوبوس دانشــگاه آزاد علوم تحقیقات 
اختصاص یابد. جبار کوچکی نــژاد، عضو کمیته 
پیگیری حادثه دانشگاه آزاد نیز ضمن اعلام محرز 
بودن تخلف دانشگاه آزاد در حادثه اخیر به مهر خبر 
داد: سه‌شنبه هفته جاری رئیس دانشگاه آزاد برای 

ارائه پاسخ‌های خود به کمیسیون آموزش می‌آید.
    

واکنش علی جنتی 
به توئیت محسن رضایی

علی جنتی در واکنش به توئیت محسن رضایی 
درباره عملیات کربلای چهار در توئیتر خود نوشت: 
كسانی که ادعا می‌کنند عملیات کربلای چهار برای 
فریب دشمن بوده است در واقع خود فریب خورده‌اند 
و‌ جان هزاران نفر از بهتریــن جوانان و مجاهدان 
پاکباخته راه خدا را به خطر انداخته و موجب شهادت 
و اسارت هزاران نفر شده‌اند باید در پیشگاه خدا و 
ملت احساس شرم کنند و از اظهارت ناصواب خود 

پوزش بخواهند. 
    

دولت باید عزای عمومی
 اعلام می‌کرد

حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: انتظار 
داشتم که دولت در موضوع دانشگاه آزاد اعلام عزای 
عمومی کند، چون عزای عمومــی در دنیا وقتی 
اعلام می‌شود که یک فاجعه‌ای با اثر ملی رخ داده 
باشد. دانشــگاه آزاد به طور میانگین هر ترم از یک 
دانشجوی دکترا ۱۵ میلیون تومان، از هر دانشجوی 
ارشد به طور میانگین هر ترم پنج تا هشت میلیون 
تومان و از دانشجوی لیســانس دو میلیون تومان 
در هر ترم شهریه می‌گیرد. این یعنی که دانشگاه 
آزاد ایران از گران ترین دانشگاه‌های دنیا به حساب 
می‌آید و اتوبوس های به کار گرفته شده برای تردد 
دانشجویان به گونه‌ای است که حتی هزینه لازم 

برای معاینه اتوبوس‌ها داده نمی‌شود.
    

استیضاح وزیر کشاورزی منتفی شد
احمد امیرآبادی، عضو هیئت‌رئیســه مجلس 
شورای اسلامی درباره استیضاح محمود حجتی، 
وزیر جهاد کشاورزی که قرار بود دیروز )یکشنبه، 
9 دی( در مجلس برگزار شــود، به تسنیم گفت: 
»آخرین نفر از نمایندگان استیضاح‌کننده نیز شنبه 
شب امضای خود را پس گرفته که با این وضعیت 
استیضاح آقای حجتی منتفی است.« 40 نماینده 
استیضاح حجتی را امضا کرده بودند. قیمت خرید 
تضمینی گندم، امهال وام‌های کشاورزی، صادرات 
محصولات مازاد کشاورزی مانند گوجه‌فرنگی و 
سیب‌زمینی و همچنین عدم اجرای برخی از احکام 
برنامه ششم توسعه مانند احیای قنوات و...از جمله 

محور‌های استیضاح او بود.
    

برکناری عادل‌الجبیر؛ مقدمه‌ای 
برای گفت‌وگوی ایران و عربستان

داود هرمیداس باوند، دیپلمات پیشین به اینا 
گفت: با وجود عادل الجبیر امکان بهبود مناسبات 
منطقه‌ای میان ایران و عربستان سعودی ممکن 
نبود. برکناری او می‌تواند اقدامی در جهت تعدیل 
سیاســت‌های خارجی نیاز به نســبت به تهران 
قلمداد شود و مقدمه‌ای برای گفت‌وگوهای ایران 

و عربستان سعودی باشد.
    

بگو مگوی درازهی در مجلس
 با خبرنگاران

به گزارش خبرگزاری‌ها، محمدباسط دُرازهی، 
نماینده مردم سراوان در مجلس پس از پایان نشست 
علنی دیروز پارلمان بعد از اینکه به خبرنگاران گفته 
»دنبالم نیایید، سرما می‌خورید، گلویم درد می‌کند. 
سؤال نپرسید، همه چیز در سایتم است.«، در واکنش 
به اینکه آنچه در سایتش است همه چیز نیست، گفته 
اســت: به تو ربطی ندارد، صحبت نکن. درباره ابهام 
مقاله‌اش هم توضیح داده: من رشته‌ام ادبیات است 
ولی این مقاله در حوزه رباتیک بود، برای آن هم امتیازی 
نگرفتم. من هم فردا می‌توانم اسم شما را در یک مقاله 
ثبت کنم. درباره همراهی یکی از واردکنندگان خودرو 
با او در گمرک نیز تاکید کرده: در مرز ما، فقط دام وارد 

می‌شود، چیز دیگری وارد نمی‌شود.

محمدرضا نجفی، نماینده 
تهران در مجلس با بیان 

اینکه سهم‌خواهی از 
بودجه، شدت گرفته و 

دلیل آن نیز عدم تناسب 
بین نیازها و منابع است، 
می‌گوید: در سال آینده 

بین منابع و مصارف و 
ضرورت‌های کشور خیلی 
تناسب برقرار نخواهد بود

 الیاس حضرتی: وزیر 
بهداشت شنبه دو هفته 

پیش به دلیل بودجه 
سلامت برای سال 98 به 
خصوص عدم تخصیص 

بودجه تصویب شده برای 
تامین دارو و تجهیزات 

پزشکی از صندوق توسعه 
ملی، کتباً در نامه‌ای به 
حسن روحانی رئیس 

جمهور، استعفا کرده است

لیام فاکس می‌گوید اگر توافق‌نامه ترزا می با اتحادیه 
اروپا در مجلس عوام بریتانیا رد شــود، احتمال موفقیت 
برگزیت 50-50 می‌شــود. یکی از موافقان اصلی خروج 
بریتانیــا از اتحادیه اروپا برگزیت کــه دارای مقام بالایی 
در دولت انگلیس اســت باور دارد اگــر پارلمان انگلیس 

توافق‌نامه‌ بین ترزا می نخســت‌وزیر این کشور و اتحادیه 
اروپا در خصوص برگزیت را رد کند، احتمال متوقف شدن 
طرح برگزیت ۵۰-۵۰ می‌شود. به نوشته پایگاه اینترنتی 
شــبکه بی‌بی‌ســی، لیام فاکس وزیر تجارت بین‌المللی 
انگلیس، به نشــریه ســاندی تایمز گفت رد شــدن این 

توافق‌نامه باعث خدشه‌دار شدن اعتماد بین مجلس و رای 
دهندگان خواهد شد. هفته گذشته )هفته اول دی ماه( 
جرمی کوربین رهبر حزب کارگر، از می درخواست کرد 
تعطیلات کریسمس مجلس عوام را کوتاه کند تا رأی‌گیری 
زودهنگام برگزار شود. فاکس به نمایندگان مجلس عوام 
هشدار داد اگر این توافق‌نامه رد شود موجب آتش‌افروزی 
و حمایت مجلس از آن مایه افتخار خواهد بود. وی افزود رد 
این لایحه توسط مجلس عوام برای من این حس را تداعی 
می‌کند که به مردمی که در انتخابات کشور نیز رأی دادند 
خیانت کرده‌ایم. لیلا موران نماینــده لیبرال دموکرات 

مجلس عوام بریتانیا که از حامیان برگزاری همه‌پرســی 
مجدد در مورد خروج از اتحادیه اروپاست، در این خصوص 
گفت: تنها چیزی که اعتماد بین رأی‌دهندگان و مجلس 
را برهم می‌زند عدم‌ اعتماد وزرایی مثــل لیام فاکس به 
این اســت که مردم حرف آخر را در مورد برگزیت بزنند. 
مردم انگلیس سوم تیر ۱۳۹۵ )۲۳ ژوئن ۲۰۱۶( در یک 
همه‌پرسی به خروج این کشور از اتحادیه اروپا رأی مثبت 
دادند. دولت انگلستان و اتحادیه اروپا ماه گذشته بعد از دو 
سال مذاکره فشرده بالاخره به توافقی برای تعیین نحوه 

اجرای برگزیت دست یافتند.

پارلمان انگلیس؛

برگزیت با تردید مواجه شد


